
Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde Valor Qtde

N° 2016TN001921 2.446.702 12.932 2.257.655 11.544 2.607.785 13.274 2.033.801 10.320 2.814.286 14.155 2.500.780 12.251 2.424.167 12.044 1.817.702 13.081 2.376.570 11.876 2.367.383 11.782 2.096.580 10.346 2.181.867 10.319 27.925.277 143.924

N° 14272/2012-7 3.214 18 1.343 14 1.534 9 1.511 11 2.801 23 726 7 2.375 10 392 5 1.456 11 1.803 11 2.041 10 317 4 19.511 133

Renainf 413.596 - 1.849 - 969.777 - 554.117 - 439.023 - 417.356 - 386.118 - 507.179 - 504.304 - 484.570 - 441.850 - 441.286 - 5.561.024 -

(-) Restituição 0 0 366 4 237 2 1.711 4 208 1 3.443 4 0 0 2.895 7 3.255 5 1.046 6 2.247 1 8.190 8 -23.598 42

VALOR TOTAL/QUANTIDADE DE MULTAS 

ARRECADADAS 
2.863.511 12.950 2.260.481 11.554 3.578.859 13.281 2.587.718 10.327 3.255.901 14.133 2.915.419 12.254 2.812.660 12.054 2.322.377 13.079 2.879.075 11.882 2.852.710 11.787 2.538.223 10.355 2.182.184 10.323 33.482.214 144.015

DRM  - EC 93/2016 Art. 76b 907.300 - 678.254 - 1.073.781 - 776.859 - 976.888 - 875.755 - 843.798 - 929.730 - 864.699 - 856.184 - 762.179 - 787.082 - 10.332.510

TIPO / MÊS

CIASC (Processamento de Multas)

FUNSET (Fundo Nacional)

TARIFA BANCÁRIA

PASEP (1% do Faturamento)

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA
SERVIÇO DE POSTAGEM

JARI MUNICIPAL

JARI ESTADUAL

REPASSE PREFEITURA ²

REPASSE POLÍCIA CIVIL 

REPASSE POLÍCIA MILITAR 

TOTAL DOS GASTOS REALIZADOS 

TIPO / MÊS

 SINALIZAÇÃO 
ENGENHARIA DE TRÁFEGO E CAMPO

POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO

 TOTAL DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS  

¹ Empenhos e restos pagos e transferências financeiras realizadas no período.

²Contempla recurso desvinculado.

³Recursos Convênios  n° 2016TN001921, n° 14272/2012-7 e Renainf.

8.185

1.132.741 513.174

109.073

109.073

92.919

26.279
24.345

68.167

1.355.332

189.932

1.198.680

70.383

160.900

63.360

95.241

63.360

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL

181.097

FEVEREIRO

114.085

MAIO JUNHO

140.785

237.968

32.748

42.500

318.199

676.661

0

176.115

EXERCÍCIO 2023

275.123

184.400

1.353.331

186.797

PERFORMANCE FINANCEIRA DOS RECURSOS ARRECADADOS

MULTAS DE TRÂNSITO

CONFORME PORTARIA N° 85 DO DENATRAN.

JANEIRO

NOVEMBRO DEZEMBRO

913.934

173.887

63.360
1.359.231

728.237

57.722

46.541

125.030

125.030

110.346

MAIO JUNHO

93.006

26.029

143.824

1.398.453

SETEMBRO

VALORES ARRECADADOS (R$)

2.627.225

MARÇO

130.441

130.441

119.559

35.983
268.625

86.427

1.165.811

46.344

46.344

2.150.194

191.265

104.025

57.72257.722

62.496

22.763
267.698

72.164

1.429.931

161.140

186.504

104.874

29.341
228.149

82.97791.914

102.508

102.508 104.874

93.240

25.505

118.840

118.840

106.987

28.884
249.876

76.237

96.684 96.684

63.360 63.360

96.684

63.360

CONSOLIDADO

TIPIFICAÇÃO DOS GASTOS REALIZADOS NOS TERMOS DO ART. 320 DO CTB (R$)¹

CONSOLIDADO

CONVÊNIO / MÊS
JULHO AGOSTO

DEZEMBROJULHOABRIL OUTUBRO NOVEMBRO

SETEMBRO OUTUBRO

AGOSTO

130.461

106.184

28.663
56.181

119.175

119.175

109.103

28.276

129.722 113.627

130.461 114.085

123.611

30.349
254.610 273.400

140.785

86.826
50.180

129.722

117.786

31.129
270.629

83.740

1.154.099

169.742

220.067

86.181

113.627

26.104

1.251.284

182.710209.761133.027

66.182

1.295.897
50.68862.496 62.496

1.178.770

160.721

381.260 323.756 1.503.985

197.579 72.360 1.238.922 623.922 206.296

112.307

462.348

3.627

2.228.415

386.808

0

209.417

6.827

603.052

73.900

8.824

655.564

2.585

66.996

0

0 0

241.543

2.004

382.702

MARÇO

185.728

68.175

282.183

2.537.004

133.270

2.336.801

18.361

246.702

0 11.180

985.460

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PERTENCENTES A PREFEITURA NOS TERMOS DO ART. 320 DO CTB (R$)³

JULHO AGOSTO SETEMBRO

182.413

3.762

856.539

188.736

1.438.623

1.438.624

1.414.734

345.949
2.438.883

897.302

15.034.984

2.007.831

2.007.170

2.360.792 2.391.138

170.039

1.650.134

JUNHO

190.991 185.427

286.041910.150 404.612

210.073

2.730.990

JANEIRO FEVEREIRO ABRIL MAIO

189.635160.721

139.155

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

2.462.687

163.349

90.519

273.219

1.286

571.320

0

161.020

63.360

29.111.5672.115.7722.341.7842.480.867 2.576.313

CONSOLIDADO

6.792.641

106.122

2.440

163.070

472.757

2.821.850

10.137.968

50.720

188.405

1.339.463

140.506

2.863.511

2.260.481

3.578.859

2.587.718

3.255.901

2.915.419
2.812.660

2.322.377

2.879.075 2.852.710

2.538.223

2.182.184

janeiro fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro

VALORES ARRECADADOS

8%
8%

5%
1%

8%

3%

5%

2%

52%

7%

7%

TIPIFICAÇÃO DOS GASTOS CONSOLIDADO

CIASC (Processamento de Multas)

FUNSET (Fundo Nacional)

TARIFA BANCÁRIA

PASEP (1% do Faturamento)

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA

SERVIÇO DE POSTAGEM

JARI MUNICIPAL

JARI ESTADUAL

REPASSE PREFEITURA ²

REPASSE POLÍCIA CIVIL

REPASSE POLÍCIA MILITAR


