

MULTAS DE TRÂNSITO

PERFORMANCE FINANCEIRA DOS RECURSOS ARRECADADOS

CONFORME PORTARIA N° 85 DO DENATRAN.

EX	Ŀн	KC:	CI	o	2	U2

CONVÊNIO / MÊS	JANEIR	RO	FEVEREI	RO	MARÇO		ABRIL		MAIO		JUNHO)	JULHO	D	AGOST	0	SETEMBI	RO	OUTUBR	RO	NOVEMBR	RO	DEZEMBR	RO	CONSOLID	ADO
	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde
N° 2016TN001921	2.446.702	12.932	2.257.655	11.544	2.607.785	13.274	2.033.801	10.320	2.814.286	14.155	2.500.780	12.251	2.424.167	12.044	1.817.702	13.081	2.376.570	11.876	2.367.383	11.782	2.096.580	10.346	2.181.867	10.319	27.925.277	143.9
N° 14272/2012-7	3.214	18	1.343	14	1.534	9	1.511	11	2.801	23	726	7	2.375	10	392	5	1.456	11	1.803	11	2.041	10	317	4	19.511	1
Renainf	413.596	-	1.849	-	969.777	-	554.117	-	439.023		417.356	-	386.118	-	507.179	-	504.304	-	484.570	-	441.850	-	441.286	-	5.561.024	
(-) Restituição	0	0	366	4	237	2	1.711	4	208	1	3.443	4	0	0	2.895	7	3.255	5	1.046	6	2.247	1	8.190	8	-23.598	
VALOR TOTAL/QUANTIDADE DE MULTAS ARRECADADAS	2.863.511	12.950	2.260.481	11.554	3.578.859	13.281	2.587.718	10.327	3.255.901	14.133	2.915.419	12.254	2.812.660	12.054	2.322.377	13.079	2.879.075	11.882	2.852.710	11.787	2.538.223	10.355	2.182.184	10.323	33.482.214	144.0
DRM - EC 93/2016 Art. 76b	907.300	-	678,254	-	1.073.781	-	776.859	-	976.888		875,755	-	843,798	-	929,730	-	864,699	-	856.184	-	762.179	-	787.082	-	10.332.510	
									TIPIFICAÇÃO	DOS GAST	OS REALIZADOS N	OS TERMOS I	DO ART. 320 DO (CTB (R\$) ¹												
TIPO / MÊS	JANEIF	RO	FEVEREI	RO	MARÇO		ABRIL		TIPIFICAÇÃO MAIO	DOS GAST	OS REALIZADOS N		DO ART. 320 DO (AGOST	0	SETEMBI	RO	OUTUBR	RO	NOVEMBR	RO	DEZEMBR	RO	CONSOLID	ADO
TIPO / MÊS CIASC (Processamento de Multas)	JANEIF	RO 130.461	FEVEREI	RO 114.085	MARÇO	130.441	ABRIL	102.508		140.785					AGOST	0 129.722	SETEMB	RO 118.840	OUTUBR	RO 113.627	NOVEMBR	RO 104.874	DEZEMBR	RO 109.073	CONSOLID	ADO 1.438.6
CIASC (Processamento de Multas)	JANEIF		FEVEREI		MARÇO	130.441 130.441	ABRIL	102.508 102.508)		0	AGOST		SETEMBI		OUTUBR		NOVEMBR				CONSOLID	
CIASC (Processamento de Multas) FUNSET (Fundo Nacional)	JANEIF	130.461	FEVEREI	114.085	MARÇO		ABRIL			140.785		125.030		119.175	AGOSTI	129.722	SETEMBI	118.840	OUTUBR	113.627	NOVEMBR	104.874		109.073	CONSOLID	1.438.6
CIASC (Processamento de Multas) FUNSET (Fundo Nacional) FARIFA BANCÁRIA PASEP (1% do Faturamento)	JANEIF	130.461 130.461 123.611 30.349	FEVEREI	114.085 114.085 104.025 22.763	MARÇO	130.441 119.559 35.983	ABRIL	102.508 93.006 26.029		140.785 140.785 237.968 32.748		125.030 125.030		0 119.175 119.175	AGOSTI	129.722 129.722	SETEMBI	118.840 118.840	OUTUBR	113.627 113.627	NOVEMBR	104.874 104.874		109.073 109.073	CONSOLID	1.438.
	JANEIF	130.461 130.461 123.611	FEVEREI	114.085 114.085 104.025	MARÇO	130.441 119.559	ABRIL	102.508 93.006		140.785 140.785 237.968		125.030 125.030 110.346		119.175 119.175 109.103	AGOSTI	129.722 129.722 117.786	SETEMBI	118.840 118.840 106.987	OUTUBF	113.627 113.627 106.184	NOVEMBR	104.874 104.874 93.240		109.073 109.073 92.919	CONSOLID	1.438. 1.438. 1.414.

VALORES ARRECADADOS (R\$)

TIPO / MÊS	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	CONSOLIDADO
CIASC (Processamento de Multas)	130.461	114.085	130.441	102.508	140.785	125.030	119.175	129.722	118.840	113.627	104.874	109.073	1.438.623
FUNSET (Fundo Nacional)	130.461	114.085	130.441	102.508	140.785	125.030	119.175	129.722	118.840	113.627	104.874	109.073	1.438.624
TARIFA BANCÁRIA	123.611	104.025	119.559	93.006	237.968	110.346	109.103	117.786	106.987	106.184	93.240	92.919	1.414.734
PASEP (1% do Faturamento)	30.349	22.763	35.983	26.029	32.748	29.341	28.276	31.129	28.884	28.663	25.505	26.279	345.949
FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA	254.610	267.698	268.625	273.400	275.123	228.149	220.067	270.629	249.876	56.181	50.180	24.345	2.438.883
SERVIÇO DE POSTAGEM	86.826	72.164	86.427	66.182	91.914	82.977	26.104	83.740	76.237	86.181	68.167	70.383	897.302
JARI MUNICIPAL	57.722	57.722	57.722	143.824	173.887	161.140	161.020	160.900	96.684	96.684	96.684	95.241	1.359.231
JARI ESTADUAL	46.541	62.496	62.496	62.496	63.360	50.688	63.360	63.360	63.360	63.360	63.360	63.360	728.237
REPASSE PREFEITURA 2	1.178.770	1.429.931	1.165.811	1.295.897	913.934	1.398.453	1.251.284	1.154.099	1.339.463	1.353.331	1.355.332	1.198.680	15.034.984
REPASSE POLÍCIA CIVIL	160.721	191.265	46.344	185.728	133.027	209.761	182.710	169.742	188.736	186.797	189.932	163.070	2.007.831
REPASSE POLÍCIA MILITAR	160.721	190.991	46.344	185.427	133.270	210.073	182.413	170.039	188.405	186.504	189.635	163.349	2.007.170
TOTAL DOS GASTOS REALIZADOS	2.360.792	2.627.225	2.150.194	2.537.004	2.336.801	2.730.990	2.462.687	2.480.867	2.576.313	2.391.138	2.341.784	2.115.772	29.111.567

APERION DESTRUCTION FERTILITIES A PREFET DISK THOSE TERMINOS DE ARTS. 322 DE CTO (15)													
TIPO / MÊS	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	CONSOLIDADO
SINALIZAÇÃO	197.579	72.360	1.238.922	139.155	623.922	206.296	910.150	404.612	676.661	286.041	386.808	1.650.134	6.792.641
ENGENHARIA DE TRÁFEGO E CAMPO	0	66.996	18.361	0	68.175	90.519	73.900	0	0	42.500	0	112.307	472.757
POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO	181.097	184.400	246.702	241.543	282.183	273.219	140.506	106.122	176.115	318.199	209.417	462.348	2.821.850
EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO	2.585	0	0	2.004	11.180	1.286	8.185	2.440	3.762	8.824	6.827	3.627	50.720
TOTAL DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS	381.260	323.756	1.503.985	382.702	985.460	571.320	1.132.741	513.174	856.539	655.564	603.052	2.228.415	10.137.968

¹ Empenhos e restos pagos e transferências financeiras realizadas no período.

²Contempla recurso desvinculado. ³Recursos Convênios n° 2016TN001921, n° 14272/2012-7 e Renainf.



